

# 令和2年度第1回尾張西部構想区域地域医療構想推進委員会 次第

日 時：令和2年9月9日（水）

午後2時から午後3時30分まで

場 所：愛知県一宮保健所 4階 大会議室

## 1 開 会

## 2 あいさつ

## 3 報告事項

- (1) 愛知県地域医療構想推進委員会開催要領の一部改正について（資料 1-1、資料 1-2）
- (2) 本県における地域医療構想の推進に向けた今後のスケジュールについて（資料 2）
- (3) 令和元年度病床機能報告結果について（参考資料 1）
- (4) 地域医療構想の推進に向けた公立・公的病院の役割の再検証について（資料 3 [説明後回収]）

## 4 議 題

- (1) 公的医療機関等2025プランについて（資料 4 [説明後回収]、参考資料 2、参考資料 3）
- (2) 回復期病床整備事業費補助金（令和2年度第1回受付分）の取り扱いについて（資料 5、資料 6 [説明後回収]）

## 5 その他

【配付資料】

- 資料 1-1 「愛知県地域医療構想推進委員会開催要領」一部改正新旧対照表（令和 2 年 4 月 1 日改正）（令和 2 年 6 月 19 日改正）
- 資料 1-2 愛知県地域医療構想推進委員会開催要領
- 資料 2 本県における地域医療構想の推進に向けた今後のスケジュールについて
- 資料 3 地域医療構想の推進に向けた公立・公的病院の役割の再検証について（当日配付資料〔説明後回収〕）
- 資料 4 2025 年に向けてのプラン（当日配付資料〔説明後回収〕）
- 資料 5 令和 2 年度回復期病床整備事業費補助金の取扱いについて（令和 2 年 6 月 3 日付け 2 医計第 150 号）「抜粋」及び回復期病床整備事業の御案内
- 資料 6 回復期病床整備計画書（当日配付資料〔説明後回収〕）
- 参考資料 1 令和元年度病床機能報告結果について
- 参考資料 2 公的医療機関等 2025 プランについて  
（平成 29 年度第 2 回尾張西部構想区域地域医療構想推進委員会「資料 3-1」）
- 参考資料 3 愛知県厚生農業協同組合連合会稲沢厚生病院公的医療機関等 2025 プラン（平成 29 年 11 月策定）  
（平成 29 年度第 2 回尾張西部構想区域地域医療構想推進委員会「参考資料 9」）
- 資料配付 令和 2 年 3 月 31 日現在の既存病床数